



SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 007/2022 referente ao Processo Licitatório nº 080/2022, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 003/2022. Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de ferramentas manuais e elétricas para serem utilizadas pelos funcionários do SAAE na realização dos serviços diários. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo. Licitante vencedora: Casa Córrego Fundo Ltda – EPP. Valor unitário: conforme mapa de apuração. Valor total: R\$ 4.530,50 (conforme tabela anexa). Prazo de vigência: 12 (doze) meses após a assinatura da ata. Publique-se. Córrego fundo, 01 de junho de 2022. José Mendes da Silveira. Diretor do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 008/2022 referente ao Processo Licitatório nº 080/2022, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 003/2022. Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de ferramentas manuais e elétricas para serem utilizadas pelos funcionários do SAAE na realização dos serviços diários. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo. Licitante vencedora: Ampla Materiais de Construção Ltda EPP. Valor unitário: conforme mapa de apuração. Valor total: R\$ 14.105,80 (conforme tabela anexa). Prazo de vigência: 12 (doze) meses após a assinatura da ata. Publique-se. Córrego fundo, 01 de junho de 2022. José Mendes da Silveira. Diretor do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 009/2022 referente ao Processo Licitatório nº 080/2022, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 003/2022. Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de ferramentas manuais e elétricas para serem utilizadas pelos funcionários do SAAE na realização dos serviços diários. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo. Licitante vencedora: Constru Belo Materiais de Construção Ltda ME. Valor unitário: conforme mapa de apuração. Valor total: R\$ 19.466,85 (conforme tabela anexa). Prazo de vigência: 12 (doze) meses após a assinatura da ata. Publique-se. Córrego fundo, 01 de junho de 2022. José Mendes da Silveira. Diretor do SAAE



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 01 de junho de 2022 - EDIÇÃO: 998 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Processo de compra: 80 / 2.022 - Registro de preços para futura e eventual aquisição ferramentas para utilização dos funcionários do SAAE na realização de serviços diários

Processo licitatório: 3 / 2.022 - Pregão presencial

02.450.972/0001-03 CASA CORREGO FUNDO LTDA EPP

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do item
0000004503	ALICATE BOMBA DÁGUA 10	Foxlux	6,0000	UN	29,0000	174,00
0000003980	ALICATE ELETRICISTA DESNCAPADOR DE FIOS AUTOMÁTICO 8, COM PRENSA TERMINAIS	Foxlux	5,0000	UN	69,5000	347,50
0000002053	CABO DE PICARETA	Minasul	25,0000	UN	16,7000	417,50
0000004716	CHAVE COMBINADA 23 MM	Tramontina	5,0000	UN	21,8000	109,00
0000002779	CHAVE COMBINADA 24 MM	Tramontina	5,0000	UN	22,8000	114,00
0000004780	CHAVE COMBINADA 25 MM	Tramontina	5,0000	UN	25,0000	125,00
0000000479	CHAVE COMBINADA 26 MM	Tramontina	5,0000	PC	27,0000	135,00
0000003970	CHAVE DE FENDA PARA ELETRICISTA ISOLADA 2,5 X 0,4 X 75 MM		0,0000	UN	0,0000	0,00
0000003975	CHAVE PHILLIPS 0 X 3		0,0000	UN	0,0000	0,00
0000003968	CHAVE PHILLIPS PARA ELETRICISTA ISOLADA 8 X 175 X 300 MM		0,0000	UN	0,0000	0,00
0000002476	DISCO DE CORTE ESMERILHADEIRA 4 1/2	Thompson/Perc	150,0000	UN	2,4500	367,50
0000000165	ENXADA 2,5 LIBRA SEM SOLDA	Tramontina	20,0000	UN	29,0000	580,00
0000003449	FAÇÃO LÂMINA EM AÇO FOLHA GRANDE	Collins	5,0000	UN	30,0000	150,00
0000003454	JOGO DE CHAVE HALLEN HEXAGONAL DOBRÁVEL TIPO CANIVETE - 8 PEÇAS		0,0000	UN	0,0000	0,00
0000004783	LIMA CHATA BASTARDA 10 COM CABO		0,0000	UN	0,0000	0,00
0000002926	LIMA DE MECÂNICA GROSSA 1 x 1/4		0,0000	PC	0,0000	0,00
0000004800	MANGUEIRA CRISTAL PARA NÍVEL 5/16	Injedil	100,0000	METROS	1,7500	175,00
0000000542	MARTELO 27 23CM	Tramontina	10,0000	PC	25,6000	256,00
0000001946	PICARETA ALVIÃO BOCA LARGA E PONTA COM CABO	Tramontina	20,0000	UN	79,0000	1.580,00
						4.530,50

Processo de compra: 80 / 2.022 - Registro de preços para futura e eventual aquisição ferramentas para utilização dos funcionários do SAAE na realização de serviços diários

Processo licitatório: 3 / 2.022 - Pregão presencial

43.517.462/0001-93 AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do item
0000000487	ALICATE BICO MEIA CANA 6	THOMPSON	10,0000	PC	30,0000	300,00
0000000016	ALICATE BOMBA D AGUA 12	FOXFLUX	6,0000	UN	84,5000	507,00
0000000472	ALICATE CORTE DIAGONAL 6	THOMPSON	20,0000	PC	22,8000	456,00
0000003979	ALICATE ELETRICISTA CORTE TESOURA COM PRENSA TERMINAIS 8	BELZER	5,0000	UN	133,0000	665,00
0000000859	ALICATE UNIVERSAL	THOMPSON	20,0000	UND	24,0000	480,00
0000004795	APARADOR DE GRAMA 1500 w 110 V	THOMPSON	1,0000	UN	315,0000	315,00
0000002920	BROCA AÇO RÁPIDO 10 MM	MTX	20,0000	UN	24,0000	480,00
0000004776	BROCA AÇO RÁPIDO 12 MM	MTX	20,0000	UN	32,0000	640,00
0000002919	BROCA AÇO RÁPIDO 8 MM	MTX	20,0000	UN	16,0000	320,00
0000004777	BROCA VIDEA PARA CONCRETO 12 MM	MTX	20,0000	UN	24,5000	490,00
0000002051	BROCA VIDEA PARA CONCRETO 8 MM	MTX	20,0000	UN	13,5000	270,00
0000004477	CAVADEIRA ARTICULADA PEQUENA - COMPRIMENTO 1,50 METROS	MAX FER	5,0000	UN	106,0000	530,00
0000004779	CAVADEIRA RETA, MACIÇA, CABO DE FERRO, LARGURA 11,5 CM x 1,50 M	JUPTER	5,0000	UN	99,0000	495,00
0000000480	CHAVE COMBINADA 28 MM	TRAMONTINA	5,0000	PC	44,0000	220,00
0000003973	CHAVE DE FENDA 3/16 X 3	FOXFLUX	10,0000	UN	8,4000	84,00
0000003970	CHAVE DE FENDA PARA ELETRICISTA ISOLADA 2,5 X 0,4 X 75 MM		0,0000	UN	0,0000	0,00
0000003975	CHAVE PHILLIPS 0 X 3		0,0000	UN	0,0000	0,00
0000003968	CHAVE PHILLIPS PARA ELETRICISTA ISOLADA 8 X 175 X 300 MM		0,0000	UN	0,0000	0,00
0000000223	COLHER DE PEDREIRO N° 9, LÂMINA FORJADA INTEIRIÇA, CABO DE MADEIRA	THOMPSON	10,0000	UN	25,5000	255,00
0000004781	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 4.3/8 x 3/4 - 110 x 20 MM - SEM DENTE	BOM CORTE	100,0000	UN	34,7000	3.470,00
0000003452	DISCO DISBASTI	ICIDER	30,0000	UN	6,6000	198,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 01 de junho de 2022 - EDIÇÃO: 998 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Processo de compra: 80 / 2.022 - Registro de preços para futura e eventual aquisição ferramentas para utilização dos funcionários do SAAE na realização de serviços diários

Processo licitatório: 3 / 2.022 - Pregão presencial

00000004797	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL 3,60 x 6,00 M - 11 DEGRAUS	SBA	1,0000	UN	900,0000	900,00
00000003984	FURADEIRA DE IMPACTO MANDRIL 1/2 - 750W 127 V	PHILCO	2,0000	UN	330,0000	660,00
00000003454	JOGO DE CHAVE HALLEN HEXAGONAL DOBRÁVEL TIPO CANIVETE - 8 PEÇAS		0,0000	UN	0,0000	0,00
00000004783	LIMA CHATA BASTARDA 10 COM CABO	KX	20,0000	UN	0,0000	0,00
00000002926	LIMA DE MECÂNICA GROSSA 1 x 1/4		0,0000	PÇ	0,0000	0,00
00000004799	MANDRIL 1/2 PARA FURADEIRA APERTO RÁPIDO 13 MM	MTX	5,0000	UN	22,5000	112,50
00000004714	NIVEL DE MÃO	RINO	5,0000	UN	18,0000	90,00
00000004801	PEDRA ESMERIL 6 x 3/4	BOM CORTE	5,0000	UN	31,4000	157,00
00000003338	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	COUSO	5,0000	UN	44,0000	220,00
00000002421	SERRA COPO BIMETAL AÇO RÁPIDO 105 MM	MTX	5,0000	PC	200,0000	1.000,00
00000001953	TARRAXA 1	RAMADA	10,0000	UN	37,0000	370,00
00000001955	TARRAXA 3/4	MEIKON	10,0000	UN	26,5000	265,00
00000000011	TRENA DE MEDICAO 5M	THOMPSON	10,0000	UN	15,6300	156,30
						14.105,80

Processo de compra: 80 / 2.022 - Registro de preços para futura e eventual aquisição ferramentas para utilização dos funcionários do SAAE na realização de serviços diários

Processo licitatório: 3 / 2.022 - Pregão presencial

43.728.909/0001-73 CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do item
00000004794	ADAPTADOR DE ENCAIXE PARA MANDRIL MARTELETE	BESTFER	5,0000	UN	18,0000	90,00
00000003447	ALICATE DE PRESSÃO MORDENTE 8	TRAMONTINA	20,0000	UN	42,2000	844,00
00000003982	ALICATE TORQUÊS ARMADOR 10	SÃO ROMÃO	10,0000	UN	30,0000	300,00
00000000134	ARCO SERRA REGULÁVEL 12 PROFSSIONAL	THOMPSON	40,0000	PC	54,0000	2.160,00
00000003983	BROCA AÇO RÁPIDO 2 MM	THOMPSON	20,0000	UN	6,0000	120,00
00000001648	BROCA AÇO RÁPIDO 4 MM	DORMER	20,0000	UND	6,6000	132,00
00000001249	BROCA AÇO RÁPIDO 6 MM	DORMER	40,0000	PC	9,5000	380,00
00000004778	BROCA VIDEA CONCRETO 2 MM	STANLEY	20,0000	UN	4,8000	96,00
00000002047	BROCA VIDEA CONCRETO 4 MM	THOMPSON	20,0000	UN	5,5000	110,00
00000002052	BROCA VIDEA PARA CONCRETO 10,00MM	DORMER	20,0000	UN	18,1000	362,00
00000002048	BROCA VIDEA PARA CONCRETO 6 MM	THOMPSON	20,0000	UN	8,3000	166,00
00000004796	CARRETEL PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA	VULCAN	3,0000	UN	150,0000	450,00
00000001719	CHAVE COMBINADA 27 MM	MAYLE	5,0000	PÇ	39,0000	195,00
00000002929	CHAVE DE CANO 10	THOMPSON	30,0000	UN	46,0000	1.380,00
00000000641	CHAVE DE CANO 18.	STARFER	5,0000	UND	102,0000	510,00
00000003972	CHAVE DE FENDA 1/8 X 3	FOX LUX	10,0000	UN	7,1000	71,00
00000003974	CHAVE DE FENDA 3/16 X 4	MAYLE	10,0000	UN	16,0000	160,00
00000003971	CHAVE DE FENDA PARA ELETRICISTA ISOLADA 0,8 X 4 X 200 MM	VONDER	10,0000	UN	39,0000	390,00
00000003969	CHAVE DE FENDA PARA ELETRICISTA ISOLADA 1/4 X 6 X 260 MM	GEDORE	10,0000	UN	32,0000	320,00
00000003970	CHAVE DE FENDA PARA ELETRICISTA ISOLADA 2,5 X 0,4 X 75 MM	BETA	10,0000	UN	0,0000	0,00
00000003975	CHAVE PHILLIPS 0 X 3		0,0000	UN	0,0000	0,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 01 de junho de 2022 - EDIÇÃO: 998 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Processo de compra: 80 / 2.022 - Registro de preços para futura e eventual aquisição ferramentas para utilização dos funcionários do SAAE na realização de serviços diários

Processo licitatório: 3 / 2.022 - Pregão presencial

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
00000003976	CHAVE PHILLIPS 1 X 3	TRAMONTINA	10,0000	UN	38,0000	380,00
00000003967	CHAVE PHILLIPS PARA ELETRICISTA ISOLADA 3 X 150 X 175 MM	VONDER	10,0000	UN	50,0000	500,00
00000003966	CHAVE PHILLIPS PARA ELETRICISTA ISOLADA 4 X 100 X 190 MM	BLACK JACK	10,0000	UN	49,0000	490,00
00000003968	CHAVE PHILLIPS PARA ELETRICISTA ISOLADA 8 X 175 X 300 MM		0,0000	UN	0,0000	0,00
00000003987	COMPRESSOR DE AR DIRETO BIVOLT PARA PINTURA, COM REVOLVER DE PINTURA	VONDER	1,0000	UN	885,5000	885,50
00000003853	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2 720 - 850 w 110V	BLACK DECKE	1,0000	UN	330,0000	330,00
00000002127	FOLHA DE SERRA 12 BI METAL	THOMPSON	150,0000	UN	9,0000	1.350,00
00000004798	FURADEIRA PARAFUSADEIRA A BATERIA 20 V COM 2 BATERIAS - MÍNIMO 400 w	STANLEY	2,0000	UN	1.332,0000	2.664,00
00000003978	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 22	MAYLE	5,0000	JOGO	125,0000	625,00
00000003454	JOGO DE CHAVE HALLEN HEXAGONAL DOBRÁVEL TIPO CANIVETE - 8 PEÇAS	WESTER	5,0000	UN	0,0000	0,00
00000004782	JOGO DE CHAVE TORX TIPO CANIVETE - 8 PEÇAS	FOX LUX	5,0000	UN	33,9700	169,85
00000004783	LIMA CHATA BASTARDA 10 COM CABO	VONDER	20,0000	UN	0,0000	0,00
00000002926	LIMA DE MECÂNICA GROSSA 1 x 1/4		0,0000	PÇ	0,0000	0,00
00000000557	LIMA P/ AMOLAR	THOMPSON	15,0000	PC	13,0000	195,00
00000000128	MARRETA OITAVADA 2 KG COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	20,0000	UN	56,5000	1.130,00
00000000015	PA DE BICO C/ CABO	TRAMONTINA	20,0000	UN	43,5000	870,00
00000003450	PRUMO	THOMPSON	10,0000	UN	36,0000	360,00
00000004784	SERROTE 20 500 MM COM DENTES TEMPERADOS, POSSIBILIDADE DE MARCAÇÃO 90° E 45°	FAMASTIL	3,0000	UN	66,0000	198,00
00000003981	SUPORTE PARA SERRA COPO 105 MM	MAKITA	5,0000	UN	54,7000	273,50
00000001954	TARRAXA 1/2	TORMEP	10,0000	UN	21,0000	210,00
00000002930	TRENA 50 M	RINO	10,0000	UN	60,0000	600,00
						19.466,85

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

AVISO DE LICITAÇÃO – PL 045/2022

Processo Licitatório nº. 045/2022. Pregão Eletrônico nº. 035/2022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos através de maior desconto percentual sobre o valor de referência do PF - Preço Fábrica da Tabela da CMED/ANVISA - Minas Gerais, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Córrego Fundo/MG. Data para cadastramento das propostas e habilitação: até 15/06/2022 às 11:59hs. Abertura da Sessão: 15/06/2022 às 12:30hs. Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo, 01 de junho de 2022. Luís Henrique Rodrigues – Pregoeiro Municipal.

Luís Henrique Rodrigues

Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: AVISO DE LICITAÇÃO – Credenciamento nº. 002/2022, objeto prestação dos serviços de avaliação e alienação de bens móveis inservíveis de propriedade do Município de Córrego/MG. A abertura da sessão será às 12h30min horas do dia 23 de junho de 2022. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493, Córrego Fundo/MG. Informações e edital: site www.corregofundo.mg.gov.br, corregofundo@gmail.com ou no telefone 037-3322-9202, dep. Licitação aos cuidados de Tamiris, Marli ou Jair Córrego Fundo, 01 de junho de 2022.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 01 de junho de 2022 - EDIÇÃO: 998 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022. Processo Licitatório nº. 036/2022, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 029/2022. OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração de projetos, planilhas e memoriais técnicos destinados a reformas, construções e planejamento de obras públicas para a Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: HERBERT VINICIUS DA SILVA SOUZA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$47.000,10 (quarenta e sete mil e dez centavos) VIGÊNCIA: a partir de 01/06/2022 até 31/05/2023. Córrego Fundo, 01 de junho de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

Fornecedor: 018271 - HERBERT VINICIUS DA SILVA SOUZA

Lote/Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004 / 00001	M²	--	2.500,0000	2.500,0000	4,6186	11.546,5000
PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA, PROJETO E CÁLCULO ESTRUTURAL DE ESTRUTURA METÁLICA.4						Consumo
00004 / 00002	M²	--	2.500,0000	2.500,0000	2,2214	5.553,5000
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (REFERÊNCIA SINAP, SETOP, SEINFRA, SUDECAP, OU ALGUMA OUTRA PLANILHA						Consumo
00008 / 00001	M²	--	3.000,0000	3.000,0000	6,8078	20.423,4000
ELABORAÇÃO DE PROJETO PARQUE URBANO, PARQUE INFANTIL, ACADEMIAS AO AR LIVRE, PRAÇAS,						Consumo
00008 / 00002	M²	--	3.000,0000	3.000,0000	3,1589	9.476,7000
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA(RFERÊNCIA SINAP, SETOP, SEINFRA, SUDECAP, OU ALGUMA OUTRA PLANILHA						Consumo
Total do Fornecedor						47.000,1000

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022. Processo Licitatório nº. 036/2022, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 029/2022. OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração de projetos, planilhas e memoriais técnicos destinados a reformas, construções e planejamento de obras públicas para a Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: HERBERT VINICIUS DA SILVA SOUZA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$47.000,10 (quarenta e sete mil e dez centavos) VIGÊNCIA: a partir de 01/06/2022 até 31/05/2023. Córrego Fundo, 01 de junho de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

Fornecedor: 018271 - HERBERT VINICIUS DA SILVA SOUZA

Lote/Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004 / 00001	M²	--	2.500,0000	2.500,0000	4,6186	11.546,5000
PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA, PROJETO E CÁLCULO ESTRUTURAL DE ESTRUTURA METÁLICA.4						Consumo
00004 / 00002	M²	--	2.500,0000	2.500,0000	2,2214	5.553,5000
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (REFERÊNCIA SINAP, SETOP, SEINFRA, SUDECAP, OU ALGUMA OUTRA PLANILHA						Consumo
00008 / 00001	M²	--	3.000,0000	3.000,0000	6,8078	20.423,4000
ELABORAÇÃO DE PROJETO PARQUE URBANO, PARQUE INFANTIL, ACADEMIAS AO AR LIVRE, PRAÇAS,						Consumo
00008 / 00002	M²	--	3.000,0000	3.000,0000	3,1589	9.476,7000
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA(RFERÊNCIA SINAP, SETOP, SEINFRA, SUDECAP, OU ALGUMA OUTRA PLANILHA						Consumo
Total do Fornecedor						47.000,1000

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2022. Processo Licitatório nº. 036/2022, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 029/2022. OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração de projetos, planilhas e memoriais técnicos destinados a reformas, construções e planejamento de obras públicas para a Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento do Município de Córrego Fundo/MG.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 01 de junho de 2022 - EDIÇÃO: 998 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

CONTRATADA: SOUZAFORRT PROJETOS LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$215.700,17 (duzentos e quinze mil e setecentos reais e dezessete centavos) VIGÊNCIA: a partir de 01/06/2022 até 31/05/2023. Córrego Fundo, 01 de junho de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

Fornecedor: 018273 - SOUZAFORRT PROJETOS LTDA

Lote/Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001 / 00001	M²	PRÓPRIA PROJETO	2.000,0000	2.000,0000	4,0000	8.000,0000
PROJETO ARQUITETÔNICO, PLANTA BAIXA, PLANTA DE SITUAÇÃO, LOCAÇÃO E COBERTURA,						Consumo
00001 / 00002	UN	PRÓPRIA PROJ 3D	10,0000	10,0000	200,0000	2.000,0000
PROJETO EM REVERENDIZAÇÃO EM 3D PARA CONSTRUÇÕES NOVAS.						Consumo
00001 / 00003	M²	PRÓPRIA PROJESTRUT	2.000,0000	2.000,0000	4,0000	8.000,0000
PROJETO ESTRUTURAL EM CONCRETO INCLUSIVE FUNDAÇÕES PARA CONSTRUÇÕES NOVAS.						Consumo
00001 / 00004	M²	PRÓPRIA PROJ ELÉT.	2.000,0000	2.000,0000	2,5000	5.000,0000
PROJETO ELÉTRICO COMPLETO-PLANTA DE LOCAÇÃO DE PONTOS ELÉTRICOS, ATERRAMENTO E SPDA,						Consumo
00001 / 00005	M²	PRÓPRIA PROJETO	2.000,0000	2.000,0000	2,3000	4.600,0000
PROJETO HIDROSANITÁRIO COMPLETO- PONTOS DE LOCAÇÃO DE PONTOS DE ÁGUA FRIA E QUENTE, DE						Consumo
00001 / 00006	M²	PRÓPRIA SINAP, SET	2.000,0000	2.000,0000	1,7000	3.400,0000
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (REFERÊNCIA SINAP, SETOP, SEINFRA, SUDECAP, OU ALGUMA OUTRA PLANILHA						Consumo
00002 / 00001	M²	PRÓPRIA PROJ ARQUITET	3.000,0000	3.000,0000	6,5566	19.669,8000
PROJETO ARQUITETÔNICO, PLANTA BAIXA, PLANTA SITUAÇÃO, LOCAÇÃO E COBERTURA, CORTES (MÍNIMO2),						Consumo
00002 / 00002	UN	PRÓPRIA PROJ 3D	3,0000	3,0000	277,9103	833,7309
PROJETO EM RENDIMENTO EM 3D DE REFORMAS E/OU AMPLIAÇÕES DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES.2						Consumo
00002 / 00003	M²	PRÓPRIA PROJ ESTRUT	600,0000	600,0000	6,5566	3.933,9600
PROJETO ESTRUTURAL EM CONCRETO, INCLUSIVE FUNDAÇÕES, DE REFORMAS E/OU AMPLIAÇÕES DE						Consumo
00002 / 00004	M²	PRÓPRIA PROJ ELÉT	600,0000	600,0000	4,2221	2.533,2600
PROJETO ELÉTRICO COMPLETO -PLANTA DE LOCAÇÃO DE PONTOS ELÉTRICOS, ATERRAMENTO E SPDA,						Consumo
00002 / 00005	M²	PRÓPRIA PROJ HID	600,0000	600,0000	3,7752	2.265,1200
PROJETO HIDROSANITÁRIO COMPLETO-PONTOS DE LOCAÇÃO DE PONTOS DE ÁGUA FRIA E QUENTE, DE						Consumo
00002 / 00006	UN	PRÓPRIA CONJUNTO 02	3.000,0000	3.000,0000	2,8881	8.664,3000
CONJUNTO 02 TECLAS E 01 TOMADA						Consumo
00003 / 00001	M²	PRÓPRIA PROJ SISTEMA	4.000,0000	4.000,0000	1,8535	7.414,0000
PROJETO DE SISTEMAS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO POR EXTINTORES E HIDRANTES, INCLUSO						Consumo
00003 / 00002	M²	PRÓPRIA SINAP, SETOP,	4.000,0000	4.000,0000	1,1465	4.586,0000
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (REFERENCIA SINAP, SETOP, SEINFRA, SUDOCAP, OU ALGUMA OUTRA PLANILHA						Consumo
00005 / 00001	M²	PRÓPRIA PROJ PAVIMENT	12.500,0000	12.500,0000	1,2536	15.670,0000
PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, INCLUSIVE LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS, SINALIZAÇÃO,						Consumo
00005 / 00002	M²	PRÓPRIA SINAP, SETOP	12.500,0000	12.500,0000	1,2264	15.330,0000
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (REFERENCIA SINAP, SETOP, SEINFRA, SUDECAP, OU ALGUMA OUTRA PLANILHA						Consumo
00006 / 00001	M²	PRÓPRIA PROJ PAVIMENT	37.500,0000	37.500,0000	1,1929	44.733,7500
PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, INCLUSIVE LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS, SINALIZAÇÃO,						Consumo
00006 / 00002	M²	PRÓPRIA SINAP, SETOP	37.500,0000	37.500,0000	1,1671	43.766,2500
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (REFERENCIA SINAP, SETOP, SEINFRA, SUDECAP, OU ALGUMA OUTRA PLANILHA						Consumo
00007 / 00001	M²	PRÓPRIA PROJ CAPTAÇÃO	2.000,0000	2.000,0000	2,3774	4.754,8000
PROJETO DE CAPTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS.07						Consumo
00007 / 00002	M²	PRÓPRIA SINAP, SETOP,	2.000,0000	2.000,0000	5,1226	10.245,2000
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (REFERENCIA SINAP, SETOP, SEINFRA, SUDECAP, OU ALGUMA OUTRA PLANILHA						Consumo
Total do Fornecedor						215.400,1709



EDUCAÇÃO

Designação Junho/2022

De acordo com a Resolução SEME nº 01/2021

1 - DA DATA E HORÁRIO DA DESIGNAÇÃO.

DIA	HORÁRIO	LOCAL DE DESIGNAÇÃO
03/06/2022	14:00	Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Córrego Fundo

2 - DO QUADRO DE VAGAS

2.1 – Professor PI.

Instituição	Vagas	Período	Turno
E. M. Tereza Maria de Faria Vaz	01	Indeterminado	Vespertino

3 – DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 – A apresentação dos documentos comprobatórios deverá ser feita no ato da designação acompanhados de cópias xerográficas.

3.2 – Nº de Vagas sujeito à alteração.

Córrego Fundo, 01 de junho de 2022.

Adriana Aparecida da Silveira

Secretária Municipal de Educação

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.